
                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                    
 

Projekt: „Akademia Umiejętności” – edycja 2 współfinansowany jest ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach KONKURSU nr 1/2021 pn. „Sięgamy po sukces” kierunek pomocy 5. Poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób niepełnosprawnych, 

a realizowany przez Fundację FORMY. 

Informacja o projekcie „Akademia Umiejętności”- edycja 2 

dedykowanym osobom z otoczenia osób z niepełnosprawnością ze spektrum autyzmu 

 

 

Fundacja FORMY zaprasza do udziału w projekcie „Akademia Umiejętności” – edycja 2, współfinansowanym ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach konkursu „Sięgamy po sukces”, 

kierunek pomocy 5. „Poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób niepełnosprawnych”. 

 

Celem projektu jest poprawa jakości funkcjonowania 80 osób z otoczenia osób z niepełnosprawnością ze 

spektrum autyzmu z woj. dolnośląskiego, łódzkiego, małopolskiego, mazowieckiego, podlaskiego, 

pomorskiego, śląskiego, świętokrzyskiego i warmińsko - mazurskiego, poprzez zwiększanie umiejętności 

świadczenia wsparcia w rehabilitacji ich podopiecznych, integracji ze społecznością lokalną oraz wzmocnienia 

kompetencji opiekuńczych i osobistych. Projekt realizowany będzie w okresie od 01.06.2022 do 31.03.2023 roku. 

Projekt dedykowany jest kadrze (w szczególności nauczycielom, pedagogom, psychologom, terapeutom) 

uczestniczącej w procesie edukacji, rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób z niepełnosprawnością ze spektrum 

autyzmu.  

 

 

Zakres tematyczny i godzinowy szkoleń  

 

 

Forma wsparcia Dedykowana dla województwa 

Szkolenie „Symbole i gesty MAKATON” – stopień podsta-

wowy (16 godz.) 

Uczestnicy ze wszystkich województw (20 osób) 

Szkolenie „Symbole i gesty MAKATON” – stopień zaawan-

sowany (8 godz.) 

Uczestnicy ze wszystkich województw (20 osób) 

Trening Zastępowania Agresji  (16 godz.) 

 

Uczestnicy z woj. dolnośląskiego, łódzkiego, 

podlaskiego, pomorskiego, śląskiego, 

świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego, (40 

osób)  

Terapia HANDLE (10 godz.) 

 

Uczestnicy ze wszystkich województw (80 osób) 

Szkolenie z zakresu diagnozy i terapii układu taktylnego 

osób z autyzmem (18 godz.) – stopień 1. 

Uczestnicy ze wszystkich województw (8 osób) 

Szkolenie z zakresu diagnozy i terapii układu taktylnego 

osób z autyzmem (24 godz.) – stopień 2. 

Uczestnicy ze wszystkich województw (12 osób) 

po szkoleniu 1 stopnia 

Szkolenie z zakresu MNRI® Integracja Odruchów Dyna-

micznych i Posturalnych (27 godz.) – stopień 1. 

Uczestnicy ze wszystkich województw (12 osób) 

po szkoleniu 2 stopnia z diagnozy i terapii ukła-

du taktylnego 

Szkolenie z zakresu arteterapii sensoryczno-motorycznej (10 

godz.) 

Uczestnicy ze wszystkich województw (12 osób) 

Terapia czaszkowo – krzyżowa (40 godz.) Uczestnicy ze wszystkich województw (20 osób) 

Terapia behawioralna 1 i 2 stopnia (po 45 godz.) Uczestnicy ze wszystkich województw (20 osób) 

Trening komunikacji interpersonalnej (16 godz.) Uczestnicy ze wszystkich województw (80 osób) 

Szkolenie z zakresu seksualności osób z autyzmem (10 godz.) Uczestnicy ze wszystkich województw (80 osób) 

Indywidualne wsparcie/superwizja psychologa/coacha Uczestnicy ze wszystkich województw (80 osób) 
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Warunkiem uczestnictwa jest: 

- bezpośrednie zaangażowanie w pracę/opiekę/rehabilitację osoby/osób z niepełnosprawnością ze spektrum 

autyzmu,  

- zamieszkanie w województwie dolnośląskim, łódzkim, małopolskim, mazowieckim, podlaskim, pomorskim, śląskim, 

świętokrzyskim lub warmińsko-mazurskim,  

- wypełnienie, podpisanie i przesłanie skanu dokumentacji projektowej, w tym deklaracji udziału w projekcie, 

deklaracji RODO na adres formyfundacja@gmail.com lub listem poleconym na adres Fundacji, 

- wniesienie opłaty za uczestnictwo w projekcie w wysokości 500 zł. 
 

Przy rekrutacji preferowane będą osoby z ograniczonym dostępem do podobnych form wsparcia ze względu na 

miejsce zamieszkania (małe miejscowości) i takie, które nie korzystały z podobnego wsparcia ze środków PFRON i 

innych.  

 

Uczestnicy otrzymają zestaw szkoleniowy: materiały szkoleniowe, długopis, notes, teczkę. Każdego dnia 

szkoleniowego zapewniamy catering: dwie przerwy kawowe oraz jeden ciepły posiłek. Nie zwracamy kosztów 

podróży. Zwrot kosztu noclegu U/U jest możliwy jedynie na podstawie faktury w przypadku szkoleń : 

„Diagnoza i terapia układu taktylnego” 1 i 2 stopnia; „Integracja odruchów dynamicznych i posturalnych”; 

„Terapia czaszkowo-krzyżowa”; „Terapia behawioralna”, odbywających się poza miejscem zamieszkania. 

 

Uczestnicy zostaną podzieleni na 4 grupy, w których będą prowadzone szkolenia dedykowane wszystkim U/U ze 

wszystkich województw, czyli: 

- Terapia HANDLE (10 godz.) 

- Szkolenie z zakresu seksualności osób z ASD (10 godz.) 

- Trening komunikacji interpersonalnej (16 godz.) 

- Indywidualne wsparcie psychologa/coacha (śr. 2 godz. - w zależności od potrzeb) 

 

Przewidujemy, że dla uczestników z woj. pomorskiego szkolenia będą odbywały się w Brusach lub Chojnicach, 

małopolskiego w Krakowie, świętokrzyskiego/mazowieckiego w Radomiu lub Starachowicach, 

dolnośląskiego/łódzkiego/śląskiego w Częstochowie, podlaskiego/warmińsko – mazurskiego w Gołdapi lub 

Suwałkach, w zależności od liczebności grup. Szkolenia będą realizowane w blokach kilkudniowych, w zależności od 

realizowanej formy wsparcia (zjazdy po 2,3 i 4 dni), od września 2021 r. do marca 2022 r., w weekendy lub tygodniu, w 

zależności od preferencji uczestników.   

 

Dodatkowo we wszystkich województwach przewidujemy nabór osób na szkolenie „Symbole i gesty MAKATON” za 

dodatkową opłatnością 50 zł/osoba oraz nabór na szkolenie „Diagnoza i terapia układu taktylnego” 1 i 2 stopnia za 

dodatkową opłatnością 300 zł/osoba; nabór na szkolenia „Integracja odruchów dynamicznych i posturalnych”, 

„Terapia czaszkowo – krzyżowa”, „Terapia behawioralna” za dodatkową opłatnością 400 zł/osoba. Szkolenia 

specjalistyczne będziemy realizować w sposób jak najmniej uciążliwy dla U/U, biorąc pod uwagę indywidualną 

sytuację U/U oraz oferując finansowanie noclegu do kwoty 100 złotych/noc (na podstawie faktury). 

 

 

Dokładne daty zjazdów będą znane po zakończeniu rekrutacji.  

 

Osoby do kontaktu:  

• Małgorzata Dworzańska kom. +48 691 524 512              •  Iwona Bołtuć kom. + 48 503 102 663 

• Adres strony internetowej: www.fundacjaformy.online    •  Adres mailowy: formyfundacja@gmail.com  

 

Zgłoszenia do projektu przyjmowane są drogą mailową, telefoniczną lub pocztą tradycyjną. 
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